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Broj: UP/l 1301 - 037/23-23
Kotor, 23.02.2023. godine

Na osnovu €1.30 stav 1. Zakona o slobodnom pristupu informacijama (,Sl.list RCG*
br.044/12 i 030/17), Clana 46. Zakona o upravnom postupku (,SlLlist Crne Gore" br.056/14,
020/15, 040/16 i 037/17) postupaju¢i po Zahtjevu br. UP | 1301 - 037/23- 23 od
23.02.2023.godine za odobrenje pristupa informacijma, Komunalna policija Opstine Kotor,
donosi:

RJESENJE

1. Usvaja se Zahtjev br. UP/l 1301 - 037/23 - 23 od 23.02.2023.godine podnosioca
adv. Vladimira Begovi¢a iz Kotora, ul.Novo naselie A-8, o slobodnom pristupu
informacijama koji se odnosi na izdavanje fotokopije Sluzbene zabiljeSke saéinjene
dana 17.04.2019.godine.

2. Pristup informacijama iz tatke 1. ovog rieSenja, ostvarice se dostavljanjem

fotokopije navedene dokumentacije, uz rje$enje, neposredno podnosiocu.

TroSkova postupka nije bilo.

Zalba ovog Rje§enja ne odlaze izvrenje.

P w

Obrazlozenje

Dana, 23.02.2023.godine, ovom organu je od strane podnosioca adv. Vladimira
Begovica iz Kotora, ul.Novo naselje A-8, podnesen Zahtjev za pristup informaciji br. UP/I
1301 - 037/23 - 23 od 23.02.2023.godine, odnosno za dostavljanje fotokopije Sluzbene
zabiljeSke salinjene dana 17.04.2019.godine od strane Komunalne policije: Sluzbena
zabiljeSka br. 1302-11/19 od 17.04.2019.godine.

Ovaj organ je razmotrio predmetni Zahtjev i utvrdio da isti sadrzi sve potrebne
podatke na osnovu kojih je moguce identifikovati traZenu informaciju, predlog nacina na
koji se Zeli ostvariti pristup informaciji i sve podatke o podnosiocu Zahtjeva, te da saglasno
odredbama €lana 13. Zakona o slobodnom pristupu informacijama, o istom moze odluditi.

Shodno ¢l.21. stav 1. tatka 3 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, pristup
navedenim informacijama ostvarice se dostavljanjem kopije informacije podnosiocu
zahtjeva od strane organa vlasti, putem poste, kako je podnosilac i naveo u zahtjevu za
slobodan pristup informacijama.

Zalba na Rje$enje ne odlaze izvrSenje shodno €1.36. Zakona o slobodnom pristupu
informacijama.

Na osnovu izloZenog, odlugeno je kao u dispozitivu rjedenja.



PRAVNA POUKA: Protiv ovog rjeSenja dopustena je Zalba Agenciji za zastitu podataka o
licnosti i pristupu informacijama u roku od 15 dana od dana prijema ovog Rjesenja preko
ovog organa.

PRILOG:
1. Zahtjev br. UP/I 1302-037/23-23 od 23.02.2023.godine;
2. Zapisnik posl.br.P.627/19 od 16.02.2023.godine;
3. Sluzbena zabiljeska br. 1302-11/19 od 17.04.2019.godine.

OBRABIVAC
SAMOSTALNI SAVJETNIK Il

Milovi¢ Mateja S postovanjem,

#

DOSTAVLJENO:

1. Podnosiocu zahtjeva, adv. Viadimir Begovi¢, ul. Novo naselje A-8, Kotor:

2. Informacionom centru Opstine Kotor:

(3 Nagelnik 1301;

4. Agenciji za zastitu podataka o licnosti i pristupu informacijama, ul Bulevar Svetog Petra
Cetinjskog br.147, 81000 Podgorica:

5. Arhiva.
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ZAHTJEV za dostavu dokumenta

Ovim putem Vam se obraam kao punomoénik tuzilaca u predmetu
P. 627/19, koji se vodi pred Osnovnim sudom u Kotoru da mi omoguéite ovjeru
kopije Sluzbene zabiljeske od 12.04.2019. godine koju prilaZem ili dostavite
origional iste, a shodno nalogu Suda po zaspisniku koji dostavljam sa rasprave

od 16.02.2023. godine.

U Kotoru, 20.02.2023. godine




Posl.br. P. 627/19
OSNOVWNI SuD y KOTORU
ZAPISNIK SA GLAVNE RASRPAVE

Dana, 16.02.2023. godine

SUDIlJA, TUZILAC: Bilafer Zeljko i dr
Narcisa - Maja Boskovi¢ TUZENA: Samardzié Petar
Zapisniéar,

Janovié Kristina Radi: Smetanja posjeda

Zapodeto y 09.30 asova
Sudija utvrdjuje da sy na rasprayy pristupili,

Za tuZioca: agy Viadimir Begovié
Za tuZzenog: ligno

Konstatuje se da je pristupio svjedok Uskokovi¢ Bosko.

Za ovim syud donosi
RJESENJE
Odrzat ¢e se rociste.

Pun.tuzioca y svemu kao u tuzpi tokom postupka. Saglasan da se sasjusa danas
Prisutni svjedok.

Tuzeni u svemy kao u tuzbij j tokom Postupka. Predlaze da Se saslusa danas prisutni
svjedok.

Za ovim sud donosi
RJESE NJE

Nastavlja se dokazni postupak saslusanjem Svjedoka.

Pred sudom je Uskokovié Bogko Ciji identitet se utvrduje iz LK izdate od FL Kotor br.
702097220, roden dana 17.04. 1960.godine y Podgorici, stalno nastanjen u Njegoéevoj
57 Kotor, od oca Ilije, majke Zivanke rodene Avramovig, PO zanimanju ekonomista, te

nakon §to je Upoznat i upozoren na Zakosnke posledice davanja laZnog iskaza, izjavi



otprilike trajalo 3 dana, to &i$éenje, ugrubo smo to zavrsili, ja sam tim radnicima platio
i oti$ao dalje. To je bilo 2006/2007 godine ne znam taéno. Ja viée nisam tamo iSao,
¢uo sam se sa tuZenim i znam da mi je govorio da s vremena na vrijeme mora ponovo
da se Cisti. Nekih vidnih granica nema, tu nema nikakvih ograda. Imaju samo te dvije
linije, i kopija plana da to ide gore geometrijski uzbrdo, pravo. Imaju dvije kuce sa lijeve
i dense strane, a nisam vidio da niko ty posebno nesto ogradivao, nego je to tako
stajalo. Niko nije dolazio stvarno da upozorava, tu nije bilo nikakvih problema. Ja ni ne
znam da li ima neko tamo da Zivi uopste. Tuzioce ne poznajem, niti sam u blilo kakvim
lo§im odnosima sa njima, niti bilo kojim licima na tom podrugju. Cujemo se ja i Pero
Cesto, znam da mora periodiéno to da Cisti, to izbija svake dvije godine, i da je ponovo
Cistio. nisam ¢uo da je kasnije imao problema oko ¢i§¢enja. Nije mi poznato da su
radnici koje je angazovao su usli sa ciséenjem u tudu imovinu. Ja liéno nisam vidio da
tu moZe da se napravi bilo kakva steta u smislu, to je Suma, rastinje, lovor.

Na pitanje tuZzenog da Ii mu je neko tada pokazao mjesto odakle dokle, odgovara,
dolazio je vlasnik toga placa, stariji Covjek i on je meni kazao da sy njemu tu geometri
udarili te dvije linije na putu i da je to zemljiste nejgovo i da ide to geometrijskom linijjom
gore. Nesto malo je uz brdo objasnio. Tom prilikom nije bio geometar.

Da li ej postojalo bilo kakvih biliega, odgovara, ni sa jedne ni sa druge strane nije bilo
ni§ta Sto bi ukazivalo na bilo kakvu granicu,

Da li su postojali neki biljezi u obliku boje farbe, odogvara, jeste nekoliko tacaka, ali ja
nisam to detaljnije pogledao, ali jes bilo par crvenih taéaka.

Koliko godina je proslo kada sam vas ja zvao za uredenje meda, u smislu sudskih
postupaka, odgovara, ima od tog prvog ulaska u posjed nekih 6/7, godina, a od
danasnjeg dana, ne mogu stvarno da se sjetim. Od tog prvog ulaska u psojed do tog
poziva za uredenje meda koliko ja znam nije bilo nikakvih problema. Ja nisam &uo da
ie bilo ikakvih problema. Ja sam preporucio da tuZeni kupi ovaj plac, poznavao sam
prodavca samo sa terena, nismo bili u nikakvoj blizoj vezi, ali kako sam se time bavio
Poznavao sam sve te ljude i znao sam sta se prodaje posebno u to vrijeme. Ja sam se
u tom momentu bavio iznalazenjem kupaca i prodavaca nekretnina, povezivao ih, ja
sam radio u Etnom selu u Gornjem Morinju za neke Ruse, i poznavao sam sasv taj
teren i sve te placeve. Zato sam preposrucio Peru da kupi ovu parcelu, da je to dobra
investicija, jer j prvi plac do more, jer je ispred ulica, pa more, to je atraktivno za
investiranje.

Na pitanje pun.tuZioca, kada ve¢ poznaje dobro teren, da li je znao da je susjedni plac
Bilafera, odgovara, da nije.

A da li ste to vidjlei na kopiji plana, odgovara, da. Ne znam niéta od desavanima iz
2019 godine.

Na pitanje suda istiée poznato mi je da Je te 2006/2007 godine Petar kupio taj plac, zat
ome zamolio da angaZujem ljude za &iéenje i usao je posjed toga $to je kupio, jer su
dovedeni radnici koji su to &istili 3 dana sigurno.

Bez daljih pitanja.

Ispit svjedoka zavrsen, i isti se otpusta iz sudnice.



Pun.tuzioca prigovara u svemu §to je u suprotnosti sa tvrdnjama iz tuzbe. radi se o
potpuno drugom vremenskom periodu, tako da $to se tice sporne situacije svjedok
nita nije pomogao.

TuZeni bez prigovora na iskaz.
Prisutni nemaju novih dokaznih prijedloga.

Na pitanje suda pun.tuZioca ponovo potvrduje da je Goben Slavko preminuo i t oje ve¢
obavijestio sud tako da nema svrhe pozivati istog svjedoka.

Za ovim sud donosi
RJESENJE

Stavaljda se van snage rie$enje o izvodenju dokaza sasluSanaj svjedoka Goben
Slavka.

Nastavlja se dokazni postupak &itanjem pisanih dokaza iz spisa predmeta i to
Sluzbena zabile$ka Opstine Kotor - Komunalna policija br. 1302-11/19 od 17.04.2019.
godine

TuZeni prigovara ovom dokazu, vjerodostojnosti te isprave, smatram da se isprava
treba dostaviti u izvorniku, a onda ¢u se izjasniti na sadrzinu iste.

Pun.tuZioca istite da je istu dobio u kopiji i moli sud da mu se dostavi rok radi
dostavljanja originala.

TuZeni prigvara odlaganju, bilo je dovoljno vremena da se pribavi barem ovjerena
kopija, jer je prolongiranje zaklju¢enja rasprave. Ovo je smetanje posjeda.

Za ovim sud donosi
RJESENJE

Od Osnovnog suda Cetinje zatraZiti spise predmeta P. 943/18/15.

Nalaze se tuziocu da dostavi priloZzeni dokaz u vidu sluZbene zabileske komunlane
poslicie u formi proisanoj €l. 105 ZPPa u roku od 8 dana.

Za ovim sud donosi
RJESENJE

Rodiste glavne rasprave se odlaZe za dan 23.03.2023. godine u 11.00 asova, Cime
se isti smatraju uredno pozvanima i upozorenima na posljedice propustanja shodno
€1.298.st.4. ZPP-a.

Zavrseno u 10.10 ¢asa.
PP
Zapisnicar, Sudija
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." Sluzbena zabiljeska je proéntana na isti stranka nema - ima primjedbe, priznaje ga za svoj i svojerucno potpisuje.

Primjedbe:

Komunalnom nadzoru prisustvuju:
Sluzbena zabiljeSka sacinjena u.
Komunalni nadzor zavrsen u ...
KOMUNALNI POLICAJAC/KA

" STRANKA:
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